
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO  

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS  

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA EDITAL SELEÇÃO DE 

INSTRUTOR INTERNO PARA EXECUÇÃO DE PARTE DO PLANO ANUAL DE 

CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DA UFERSA 2022. 

 

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEPE por meio da Diretoria de 

Desenvolvimento de Pessoas - DDP, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  

1. Prorrogar até o dia 28 de abril de 2022 o prazo para inscrições no Edital de seleção de 

instrutor interno para execução de parte do plano anual de capacitação dos servidores da 

Ufersa 2022. 

 

Mossoró, 25 de abril de 2022 

 

Raiane Mousinho Fernandes Borges Palhano Galvão 

Pró-reitora de Gestão de Pessoas 


